平成 29年 11月吉日
医療・介護関係機関	 各位

在宅医療・介護連携ステーション中央

在宅医療・介護連携ステーション中央ご当地連携研修会の開催について
（にいがた在宅ケアねっと、にいがた地域食支援ネット、
在宅医療・介護連携ステーション中央第二	 共催）

	 晩秋の候，みなさまにおかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。
この度，医療・介護関係機関の連携強化を目的に，下記のとおり研修会を開催することと
いたしました。
つきましては，ご多用のところ誠に恐縮ですが，奮ってご参加賜りたくご案内申し上げます。

記

１．日時	 	 	 平成 29年 12月 19日（火）19：00～20：45

２．会場	 	 	 新潟市総合保健医療センター2階（新潟市急患センター2階）

３．内容	 	 〇講義：「嚥下スクリーニングテスト講習会」
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 新潟大学大学院歯科総合研究科	 摂食環境制御学講座
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 摂食嚥下リハビリテーション学分野	 准教授	 辻村恭憲	 先生
	 	 	 	 	 	 〇スクリーニング技法の実習
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 新潟大学大学院歯科総合研究科	 摂食環境制御学講座
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 摂食嚥下リハビリテーション学分野	 准教授	 辻村恭憲	 先生
 医員 	  前川和也	 先生

〇まとめ・質疑応答

４．対象者	 	 医療・介護従事者等

５．申込方法	 出席につきまして，別紙参加申込書に記入のうえ，12月 13日（水）まで

FAXまたはメールにてご回答ください。

【事務局（問い合わせ先）】
  新潟市在宅医療・介護連携ステーション中央

	 	 	 （斎藤内科クリニック在宅支援室）
担当	 物江、齋藤

 EL：025-211-3930
                     	 	 	 FAX：025-287-6688
	 	 	 	 	 	 	 	 E-mail：zaitaku@smc-kanwa.jp